

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, finalizzata alla conclusione di accordo quadro per la fornitura di materiali sanitari per le esigenze della U.O.C. di Emodinamica del P.O. di Teramo.

N. gara Simog 6947330

**Nota di chiarimento del 20.3.2018**

**Quesito n. 1**

*Si richiede se sia possibile presentare le pubblicazioni scientifiche su riviste internazionali in lingua originale.*

**Risposta n. 1**

E' possibile.

**Quesito n. 2**

*Con riferimento al lotto 18 si chiede di rivedere l'importo a base d'asta indicato per tale lotto, in quanto tale valore ci risulta non congruo con l'attuale valore di mercato dei dispositivi richiesti a livello nazionale.*

**Risposta n. 2**

Si rinvia al contenuto dell'avviso di errata corregge lotti nn. 18, 31 e 46 del 20.3.2018 pubblicato sul sito della stazione appaltante nella apposita sezione "avvisi di gara e chiarimenti"

**Quesito n. 3**

*Con riferimento al lotto 18, trattandosi di dispositivi ad elevato impatto economico, si chiede la possibilità di presentare campionatura non sterile e di confermare la quantità richiesta.*

**Risposta n. 3**

Si conferma che la campionatura è richiesta in un unico pezzo e in confezione non sterile – demo.

**Quesito n. 4**

*Con riferimento al lotto 36 si chiede di rivedere l'importo a base d'asta indicato per tale lotto, in quanto tale valore ci risulta non congruo con l'attuale valore di mercato dei dispositivi richiesti a livello nazionale.*

**Risposta n. 4**

Si rinvia al contenuto dell'avviso di errata corregge lotto n. 36 del 16.3.2018 pubblicato sul sito della stazione appaltante nella apposita sezione "avvisi di gara e chiarimenti".

**Quesito n. 5**

*Con riferimento al lotto 44, trattandosi di dispositivi ad elevato impatto economico, si chiede la possibilità di presentare campionatura non sterile e si chiede di confermare la quantità richiesta.*

### **Risposta n. 5**

Si conferma quanto previsto nella documentazione di gara.

### **Quesito n. 6**

*Con riferimento al lotto 46 si chiede di rivedere l'importo a base d'asta indicato per tale lotto, in quanto tale valore ci risulta non congruo con l'attuale valore di mercato dei dispositivi richiesti a livello nazionale.*

### **Risposta n. 6**

Si rinvia al contenuto dell'avviso di errata corrige lotti nn. 18, 31 e 46 del 20.3.2018 pubblicato sul sito della stazione appaltante nella apposita sezione "avvisi di gara e chiarimenti".

### **Quesito n. 7**

*Al lotto 46 è richiesto "catetere a basso profilo"; si chiede di specificare se è richiesto un dispositivo della tipologia di un microcatetere o di un dispositivo catetere a palloncino.*

### **Risposta n. 7**

Microcatetere.

### **Quesito n. 8**

*Con riferimento al lotto 46, trattandosi di dispositivi ad elevato impatto economico, si chiede la possibilità di presentare campionatura non sterile e si chiede di confermare la quantità richiesta.*

### **Risposta n. 8**

Si conferma che la campionatura è richiesta in un unico pezzo e in confezione non sterile – demo.

### **Quesito n. 9**

*Lotto 26: Si chiede la possibilità di riformulare la descrizione del lotto 26 poiché tale descrizione unisce categorie di prodotto eterogenee che individuano un numero di fornitori estremamente ridotto, diminuendo la concorrenza e contravvenendo al principio di equivalenza. Si propone di suddividere i fabbisogni secondo le seguenti categorie di prodotto, creando quindi dal lotto 26, tre diversi sublotto con aggiudicazione per ciascun sublotto:*

- 1. Cateteri RX a palloncino per angioplastica coronarica semicomplianti, profilo di ingresso max 0,017", ampia gamma di diametri e con lunghezze da 6 mm a 30 mm.*
- 2. Cateteri RX a palloncino per angioplastica coronarica non complianti a scambio rapido, profilo di ingresso max 0,017", ampia gamma di diametri e con lunghezze da 6 mm a 30 mm.*
- 3. Cateteri a palloncino per angioplastica coronarica semicomplianti over the wire.*

### **Risposta n. 9**

Si conferma quanto previsto nella documentazione di gara.

### **Quesito n. 10**

*Nel lotto 31 si richiede la possibilità di alzare la base d'asta a 1.600 euro. Poiché: "si richiede di verificare la congruità dell'attuale base d'asta del lotto 31 e si propone di alzarla a 1.600 euro. Intatti a seguito delle recenti innovazioni di prodotto, sconosciute alla vostra rispettabile amministrazione e agli operatori clinici in fase di stesura del presente capitolato, si rende necessario richiedere di alzare la base d'asta per poter offrire alcuni prodotti innovativi dall'elevatissimo standard qualitativo e in grado di offrire eccellenti benefici clinici a tutela della salute dei pazienti".*

### **Risposta n. 10**

Si rinvia al contenuto dell'avviso di errata corrige lotti nn. 18, 31 e 46 del 20.3.2018 pubblicato sul sito della stazione appaltante nella apposita sezione "avvisi di gara e chiarimenti".

**Quesito n. 11**

*Ci confermate che il capitolato Speciale deve essere firmato e sottoscritto dal Legale Rappresentante ed inserito nella busta Amministrativa?*

**Risposta n. 11**

No, non è previsto nel disciplinare di gara.

**Quesito n. 12**

*Ci confermate che il modulo A deve essere compilato? Dovrà essere inserito nella documentazione amministrativa o tecnica?*

**Risposta n. 12**

Si invita a non tener conto del "Modulo A" in quanto erroneamente inserito nella documentazione di gara.

**Quesito n. 13**

*Si chiede di confermare che tutta la documentazione tecnica (certificati Ce dichiarazione di conformità, sterilizzazione, latex free, ftalati) possono essere presentate in lingua italiana?*

**Risposta n. 13**

Si conferma.

**Quesito n. 14**

*Vogliate confermare, essendo l'appalto suddiviso in lotti con criteri di selezione diversi tra loro, che occorrerà compilare un DGUE per gruppo di lotti con identici criteri di selezione.*

**Risposta n. 14**

Ciascun operatore economico deve compilare e presentare un unico DGUE a prescindere dalle modalità di aggiudicazione dei singoli lotti. Nella parte del DGUE rubricata "lotti" andranno inseriti i singoli lotti di partecipazione.

**Quesito n. 15**

*Ci confermate che come riportato a pag. 4 del disciplinare di gara (rif. 7) non è necessario indicare i requisiti di capacità tecnica professionale?*

**Risposta n. 15**

Si conferma.

**Quesito n. 16**

*Ci confermate che il modello di Accesso agli atti deve essere compilato ed inserito nella busta amministrativa?*

**Risposta n. 16**

Si conferma.

Il Direttore della UOC Acquisizione beni e servizi  
Responsabile del procedimento  
( f.to Dott. Vittorio D'Ambrosio )